nuit, praeterea etiam suprema doctoratus theologici laurea condecoratus est, et
medio tempore quoad utrumque praestanda praestitit, una nobis humilitor sup
plicando, quatenus id ipsum ad totius cleri archi-djoecesani notitiam ocyus
perveniret; idcirco Nos petitioni supplicantis praofati benigne annuere volentes,
Vobis per praesentes commitimus, simul ac demandamus, ut hoc ipsum sub
ordinato vobis clero protinus publicare et initio dictum Patrem Laurentium
Ollitscher pro tali, qualis superius describitur, habere atque tonere hand omít
tatis. Qui de caetero Vobis, et toti subordinato clero Nostro patemam nostram
benevolentiam impertimus et atfectus!

') ,Praeterea etiam intimatur, quod venerabilis dilectus Franciscus Wrba,
vicarius foraneus et decanus Horžovicensis, protonotarius apostolicus sit cre
alus et actu praestanda praestiterit.“ Pat. vern. 1708 odst. 18.

") Pat. jarní 1709, odst. 13.
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V patentech jarních 1702 bylo duchovenstva přísně zaka
záno ucházeti se u rodu Sforzů („a certa familia de Sfortia“)
0 stupně theologické, titul hraběte palatlnského, rytíře zlaté ostruhy
& protonotáře apoštolského'), jelikož to bylo na újmu jak pražské
university, tak i kollegia protonotářů & sekretariatu breví v Římě.

*) Vyznamenání těchto dostalo se r. 1607 také Janu Florianovi Hammer
schmidtovi. Diplomy jemu zaslane maji toto znění: 1. Franciscus de comitibus
Sforcia S. R. 1.princeps, dux Signiae et Onani, comes Sanctae Florae, marchio
Proceni, Varves, Cecinae, Morenigi, Vallis Tollae, Castri Azarae, Silveni et
Castri Arquati dominus. Universis et singulis has praesentes Nostras litteras
visuris et audituris salutem et omne gaudium. Noveritis quod tel. rec. Paulus
papa Tertius per litteras concessas ac sub plumbo expeditas sub dato Romae
apud S. Petrum anno _incarnationis Dominicae 1539 18. Kal. Maii, pontifi
catus Sui anno V. maioribus Nostris, nobis ac caeteris omnibus de familia et
prosapia Sfortiae amplam, plenam, liberam et omnimodam facultatem et aucto
ritatem inter alia concesserit, doctores in sacra theologie creandi, promovendi
et solemniter ordinandi, et quos benemeritos, dignos,sufficientesque reperiremus
doctoratns huiusmodi laurea decorandi, prout plenius continetur in eisdem lit
teris, ad quas relatio habeatur, quae litterae tuerunt etiam confirmatae a Julio
III., Gregorio XIII. ac Sixto V. fel. rec., cumque Reverendissimus et praenobilis
Dnus Joannes Florianus Hammerschmidt, celeberrimi collegiiseminarii archiepi
scopalis Pragensis rector, SS. theologiae candidatus, et qui in collegio seminarii
archieplscopalis Pragensis praefato publice universam theologiam magno cum
applausu defendit, et novemdecim annis curam animarum habuit et zelose per
egit, vir scientia, moribus, ingenio et doctrina, studiisque praeclarus, qui assi
duis vigiliis multis abhinc annis in praefata ss. theologia operam impendit, la
boriosorum suorum laborum proemium assequi cupiens solita doctoratus in
signia sibi dari et concedi humiliter postulaverit ac propterea cum illustris et
Reverendissimus abbas Franciscus Campana publicum documentum de ipsius
D. Joannis Floriani de eius idoneitate et sufficientia attestando coram nobis
praesentaverit, et diligentem inspectionem et examen de dicto documento fac
tum a Perill. et Reverendissimo Dno abbate Jacobo Pitarello S. T. D. idoneum
repertum, ideo ad doctoratus lauream promoveri posse Nobis attestentur, et ob
id unanimiter pari voto, nemine penitus discrepante, viva voce, vivisque suf
fragiis jure merito approbatus. Nos igitur Franciscus Stortia consideratis sci
entia, moribus et virtute, quibus eundem Reverendissimum D. Joannem Flori
anum Altissimus illustravit, prout in dicto suo examine demonstravit, et prae
cedente fidei catholicae professione ac juramento ab eo praestito, auctoritate
Apostolica ac etiam imperiali, qua fungimur ordinaria, eundem Reverendissimum
D. Ioannem Florianum dignum, sufficientem at benemeritum judicavimus, eique
solita doctoratus insignia assumenda et accipienda fore et esse pronunciavimus,
ac ipsum in Sac. Theol. doctorem fecimus, creavimus, et solemniter ordinavi
mus, ita quod in futurum omnibus et singulis privilegiis, gratiis, favoribus et
indultis, quibus alii similes doctores quarumcunque universitatum, studiorum
generalium totius Orbis, tam de jure, quam de consvetudine aut aliter utuntur,
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Těm, kdož některá z uvedených vyznamenání obdrželi již od
Sforzů, bylo zakázáno odznaky jich nositi (,illi vero, qui eiusmodi
titulo protonotariatus Sfortiani gaudent, et actibus publicis ac

fruuntur, potiuntur et gaudeui, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt quomodo
libet in futurum, ipse quoque Reverendissimus D. Joannes Florianus, sic doctor
creatus, utatur, fmatur, potiatur et gaudeat, dantes insuper et concedentes sibi
licentiam, liberamque facultatem et auctoritatem legendi, docendi, glossandi et
magistralem cathedram ascendendi, capiti biretum pro corona et digito annulum
pro desponsatione gestandi, similiterque omnes et singulos actus doctoreos pu
blice et privatim exercendi, pro eius libito voluntatis. In quorum fidem prae
sentes subscripsimus et sigillo Nostro muniri jussimue. Datum Romae extra
Portam ílamineam anno a Nativitate Domini MDCXCVII indictione quarta, die
vigesima quarta Decembris pontiíicetus autem Smi d. N. D. Innocentii Divina
providentia Papae XII. anno ejus feliciter sexto. Praesentibus R. D. Dominico
Artiola et D. Francisco Burbante, tesiibus vocatis habitis specialiter atque ro
gatis. L. S. Franciscus Sfortia. — Abb. Sebastianus de Nepis Secr. R.“ — !.
Franciscus de comitibus Sfortia Reverendissimo ac praenobili Dno Joanni Flo
riano Hammerschmidt, celeberrimi collegii seminarii archiepiscopalis Pragensis
rectori, ss. theologiae doctori, et qui in collegio seminarii archiepiscopalis Pra
gensis praefato publice universam theologiam magno cum applausu defendit,
et novemdecim annis curam animarum babuit et zelose peregit, Ss. Dni Nostri
„Papae notario protonotario honoris nuncupato salutem in Domino sempiternam.
Singularis erga S. Romanem Ecclesiem Sedemque Apostolicam tuae devotionis
affectu, nec non tuarum litterarum scientiae, vitae ac morum honeetas ac lau
dabilia probitatis et virtutis merita, quibus personam tuam ornatam accepimus,
ac specialis honoris praerogativa prosequamur. Cum itaque Tu, qui, sicut etiam
accepimus, de honesto genere procreatus, ac multiplicum virtutum decore or
natus existis, dictaeque Sanctae Sedis servitiis insistere disposuisti, Nos humi
liter supplicari feceris, ut personam Tuam grato favore prosequi ac ea pro
meritis dignioris nominis titulo decorare dignaremur. Nos qui Tuae probitatis
et bonae famae odorem gratum sentimus, tuis supplicationibus huiusmodi inch'
nati laudabili tuo desiderio aunuere decrevimus. Sufňcienti igitur ad id facul—
tate et auctoritate per litteras fei. rec. Pauli papae III. sub plumbo expeditas
sub dato Romae apud S. Petrum anno 1539 18. Kalendas Maii pontificatus sui
anno V. maioribus Nostris, Nobis ac caeteris omnibus de iamilia et pro
sapia Sforliae concessas suffuiti, Te Sanctissimi D. N. Papae et S. Sedia
Apostolicae notarium, protonotarium honoris numero et consortio favorabiliter
adscribimus, atque aggregamus. Tibique rochettum, mantelletum et subtaneam
tam nigri quam violacei coloris extra Romanem curiam deferrendi et alias in
cedendi in habitu prothonotariorum more praelatorum Romanae Curiae, nec non
utendi pileo seu capello, quibus dicti prothonotarii et praelati per se ipsos et
in eorum insigniis seu stemmatibus utuntur, pienam et liberam, earumque to
nore praesentium tacultatem concedimus et auctoritatem. Tibique exnunc de
caetero omnibus et singulis praeeminentiis, praerogativie, antelationibus, gratiis,
favoribus et indultis, quibus alii similes doctores quarumcunque universitatum—
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'solennibus in epomide seu mocetta cujuscunque coloris, necnon
in insignibus vel etiam cruce supradictorum ordinum ad sui va—
nam apud populum ostentationem duntaxat comparere assolent,

atque SS. Dni Nri Papae et S. Sedis Apostolicae notarii, prothonotarii honoris
tam de jure, quam de consvetudine aut aliter utuntur, fruuntur, potiuntur et
gaudent, ac uti, trui, potiri et gaudere possunt quomodolibet in futurum, pari.
formiter et absqne ulla prorsus diffidentia (etiamsi habitum prothonotarii non
deferas) uti, frui, potiri et gaudere possis et valeas, eisdem auctoritate et tenore
do speciali gratia concedimus et indulgemus. Quocirca discreto viro uni ex
dictis notariis prothonotariis honoris nuncupatis, vel cuicunque in dignitate ec
clesiastica constituto per Te eligendo per praesentes auctoritate apostolica
praefata committimus et mandamus, quatenus SS. Dni Nostri Papae et Sanctae
Romanae Ecclesiae nomine solitum juxta formam consvetam iidelitatis debitae a
Te recipiat juramentnm, ac deinde debila et consveta insignia honoris et dig
nitatis notariatus et prothonotariatus huiusmodi Tibi ut supra concessa conferat
et assignet, omnibusque et singulis in praefatis litteris contentis et concessis
paciňce frui et gaudere faciat et permittat atque procuret, non obstantibus
omnibus, quae Paulus III., Julius III., Gregorius Xlll. ac Sixtus V. in faculta
tibus Nobis concessis praesentibus voluerunt non obstare, caeterisque in con—
trarium facientibus quibuscunque. In quorum fidem praesentes subscripsimus
et sigillo Nostro muniri jussimus. Datum Romae extra Portam Flaminiam anno
a Nativitate Domini millesimosexcentesimo nonagesimo septimo, indictione quinta,
die vero vigesima octava mensis Decembris Pontificatus autem SS. D. N. In
nocentii Divina Providenlia Papae XII. anno eius sexto teliciter Amen. L. 8.
Franciscus Sfortia. Abbas Sebastianus de Nepis.' — 3. Franciscus de comitibus
Sfortia, 8. R. 1. princeps, dux Signiae et Onani... Reverendissimo et Praenobili
D. Joanni Floriano 'Hammerschmidt, celeberrimi collegii seminarii archiepisco
palis Pragensis rectori, S.S. D.prothonotario apostolico honoris nuncupato, et qui
in collegio seminari archiepiscopalis Pragensis praefato universam theologiam
magno cum applausu defendit ct novemdecim annis curam animarum habuit et
zelose peregit, militi et equiti aurato ac sacri palatii et aulae Lateranensis co
miti,sa.lutem in Domino sempiternam. Dignum et rationi consonum arbitramur.
ut personas honestas et virtutum meritis insignitas condignis favoribus et gratiis
prosequamur. Cum ilaque alias tel. rec. Paulus Papa III. per litteras concessas,
ac sub plumbo expeditas sub dato Romae apud S. Petrum anno 1539 18. Kal.
Maii pontificatus sui anno V. maioribus Nostris ac caeteris omnibus de familia
et prosapia Sfortiae amplam, plenam, líberam et omnimodam facultatem et auc
toritatem inter alia concesserit milites et equites auratos ac sacri palatii et
aulae Lateranensis comites creandi, promovendi et solemniter ordinandi, et
quos benemeritos, dignos sufficientes reperiremus, militis et equitis aurati ac
sacri palatii et aulae Lateranensis comitis titulo, nomine et insigniis decorandi,
prout plenius continetur in eisdem litteris, ad quas relatio habeatur, quae lit
terae fueruntíetiam confirmatae a Julio III., Gregorio Xlll. ac Sixto V. fel. rec.
Cumque Tu Nobis humillime supplicari feceris, quatenus Te juxta praefati pri
vilegii tenorem in militem et equitem auratum ac sacri palatii et aulae Late—
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idipsum imposterum ex certis rationibus omnimode et absolute,
idque sub mulcta 12 imper. facere intermittant“).